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Ne vijim do te interpretojme vlerat e paraqitura ne pasqyrat perkatese.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurta:
Bilanci Kontabel nis me: :
Zeri: “Aktive monetare” te cilat ne fund te vitit 2019 jane 1.753.075 leke.

Ne arke 767.923 leke
Ne banke 985.152leke.

Zeri: “Te drejta te arketueshme nga njésité ekonomike brenda grupit” ne vleren 2 532 200 leke
perfageson detyrimet e huas se dhene shogerise SNOW ENERGY deri me 31.12.2019.

Zeri: “Te tjera” ne vieren 148.840 perfageson tepricen kreditore te tatim fitimit.

Zeri: “Kapital i nénshkruar i papaguar” ne vleren 200 000 000 leke perben detyrimin e
papaguar te kapitalit deri me 31.12.2019.

Aktivet afatgjata materiale:

Zeri: “Toka dhe ndértesa” ne vleren 413.956.189 leke perfageson bazen e hidrocetralit si dhe
ndertesen e vene ne fuksionin. Kjo per diference midis vleres fillestare dhe amortizimit .

Zeri: “Impiante dhe makineri” per 121.900.717 leke perfageson vleren neto te AQT te

impiateve dhe makinerive te vlersuar ne kete ze nga vlera fillestare e blerjes, ku eshte zbritur
amortizimi 1 akumuluar deri me 31.12.2019.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera:
Zeri: © Detyrime afatshkurtra” ne Shumen 1.725.587 leke perbehet nga :

Zeri: “Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore” 1.288.913 leke
perfageson pagat e papaguara te punonjeve deri ne fund te vitit 2019.



Zeri: “Té pagueshme per detyrimet tatimore” 436.674 leke nga te cilat:

Sigurimet shogerore 66.910 leke.
Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi 4.877 leke,
T.V.SH . 364.887 leke (likujduar ne Janar 2020).

Zeri: “Detyrime ndaj institucioneve té kredisé” ne vleren 485.014.155 leke perfageson kredine e
mare ne BKT .

Zeri"Té pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit” ne vleren 47.554.313 leke perbejne Hua te
cilat jane detyrimet e shoqerise ndaj “Edonil Konstruksion”shpk te mar nga shoqeria per nevojat

e zhvillimit te aktivitetit.

Zeri: “Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit” ne vleren 9.235.935 leke perbejne
gjendjen e furnitoreve me 31.12.2019.

Zeri: “Té tjera té pagueshme” ne vleren 2 000 000 leke perbehet nga hua te tjera te mara nga
shogeria per nevojat e zhvillimit te aktivitetit.

IILKAPITALI:

Zeri: “Kapitali i nenshkruar” 200 000 000 leke perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar
shtuar ne vitet e meparshme.

Zeri: “Fitimi i pashperndare” -4.908.396 leke eshte humbje krijuar gjate veprimtarise
ekonomike deri ne mbyllje te vitit 2018.

Zeri: “Rezerva ligjore” ne vleren 746 502 leke sipas vendimit te asamblese.

“Fitim / Humbja e vitit” ne vleren -1.077.075 perben humbjen e vitit ushtrimor.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET:

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve e ndertuar sipas natyres fillon me :
Zeri: “Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit” 70.940.125 leke perfageson shitjet e realizuara

nga e energjia e prodhur per periudhen 2019 subjektit OSHEE.

Zeri: “Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme” ne vleren 5.092.300 leke perbehet nga :
Blerja e materialeve te para te perdorur ne aktivitetin e shogerise 14.500 leke ,



Shpenzimet e kryera per mirmbajtje, riparime dhe trajtime etj. 5.077.800 leke.

Zeri: “Shpenzime te personelit” 3.406.492 leke perbehet nga pagat e personelit per 2.919.009
leke dhe shpenzimet per sigurimet shoqgerore e shendetesore per 487.483 leke per vitin 2019.

Zeri: “Shpenzime konsumi dhe amortizimi” 28.202.473 leke perfageson amortizimin ¢ AQT-ve
per vitin 2019.

Zeri: “Shpenzime te tjera shfrytezimi > 2.385.539 leke perfageson shpenzime te panjohura(gjoba
e penalitete per mospagese ne afat te kesteve te kredise) .

Zeri: “Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme” ne vleren 28.616.930 leke
perben interesat e kredise se mare ne BKT.

Zeri: “Shpenzime te tjera” 4.313.466 leke perbejne:
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (Fee konces. 5% e prodhimit) 3.547.006 leke
Shpenzime te tjera financiare® (komisione bankare ,taksat vendore, etj. per 766.460 leke.

HARTOI
Gejsila  KULLA

&




